
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Πρέβεζα 26/1/2022 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών     Αριθμ.πρωτ.:1364 

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  

Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας 

Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα 

Τηλέφωνο 2682 3 60633 

E-mail: adamou@1485.syzefxis.gov.gr  

 

Θέμα: «Τροποποίησης της αριθμ.: 455/26.8.2021 Απόφαση Δημάρχου σχετική με τον 

Ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 38/2022 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 

του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό 

των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 

του Ν.4623/2019 (Α' 134), και τροποποιήθηκαν από την περίπτ. α' της παρ. 1 

του άρθρου 10 του N.4625/19 (ΦΕΚ 139/31.08.2019 τεύχος A’) και στη 

συνέχεια όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις της  περίπτ. α' της παρ.1 του 

άρθρου 177 του N. 4635/19 (ΦΕΚ 167/30.10.2019 τεύχος Α') και από τις 

διατάξεις του άρθρο 47 του Ν. 4647/19 (ΦΕΚ 204/16.12.2019 τεύχος Α')  

2.Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

3.Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) 

απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4.Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του 

Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΧΛ4ΩΞΧ-ΦΧΩ



αναφορικά με την αντιμισθία και όπως στη συνέχεια συμπληρώθηκε με τισ 

διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 4674/20 (ΦΕΚ 53/11.03.2020 τεύχος Α').  

5.Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 

(ΦΕΚ 698/τ.Β΄/20.3.2014) για τον Δήμο Πρέβεζας, σύμφωνα με τα οποία ο 

πληθυσμός του ανέρχεται στους 31.733 κατοίκους. 

6.Το γεγονός ότι ο Δήμος Πρέβεζας έχει τρεις (3) Δημοτικές ενότητες. 

7.Την αριθμ.:82/59633/20.08.2019 (ΑΔΑ:ΨΨ3Ψ465ΧΘ7-5ΑΜ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών σχετική με τον Ορισμό Αντιδημάρχων. 

8.Την αριθμ.:.48/22119/7-4-2020 (ΑΔΑ:9ΚΒΖ46ΜΤΛ6-ΕΞΦ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών σχετική με τον Ορισμό Αντιδημάρχων. 

9.Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου που δημοσιεύθηκε στο 

αριθμ.:739/τ.Β'/14.3.2012 φύλλο ΦΕΚ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

10. Την αριθμ.:455/26.8.2021 Απόφαση Δημάρχου σχετική με τον Ορισμό 

Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

11.Την αριθμ.:26/21.1.2022 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την αποδοχή 

παραίτησης Αντιδημάρχου 

12.Την αριθμ.:27/21.1.2022 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την αποδοχή 

παραίτησης Αντιδημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούμε την αριθμ.: 455/26.8.2021 Απόφαση Δημάρχου σχετική με τον 

Ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων ως εξής: 

Α. Συμπληρώνουμε την παρ. Α2 της ανωτέρω απόφασης ως ακολούθως: 

Μεταβιβάζουμε στον Αντιδήμαρχο Διοικητικών, Οικονομικών Υπηρεσιών 

Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής κ Δαρδαμάνη Ιωάννη 

του Αποστόλου την εποπτεία και το συντονισμό του Τμήματος Πολιτισμού. 

Β. Καταργούμε από την παρ. Α.6 τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

- Την εποπτεία της συντήρησης του Δημοτικού και Αγροτικού Δικτύου στις 

Δημοτικές Ενότητες. 

- Την εποπτεία και το συντονισμό του γραφείου κίνησης σε όλες τις Δημοτικές 

Ενότητες. 

-Την ευθύνη για θέματα καθαρισμού και συντήρησης κοινοχρήστων χώρων 

και πρασίνου (πλατειών, πεζόδρομοι. δρόμοι κ.λ.π.) στους οικισμούς των 

ΑΔΑ: ΨΧΛ4ΩΞΧ-ΦΧΩ



κοινοτήτων Πρέβεζας , Νικόπολης, Μύτικα, Μιχαλιτσίου, Φλάμπουρα καθώς 

και στις εκτός σχεδίου περιοχές της Δημοτικής Ενότητας Πρέβεζας. 

-Την εποπτεία των υπηρεσιών του Δήμου που σχετίζονται με την 

Καθαριότητα και ειδικότερα το προγραμματισμό, συντονισμό και εποπτεία σε 

θέματα καθαριότητας, με στόχο την καθαριότητα , στους οικισμούς  και στις 

κοινότητας της Δημοτικής Ενότητας Πρέβεζας. 

-Να μεριμνούν για την καλή κατάσταση του δικτύου εσωτερικής και αγροτικής 

οδοποιίας του Δημοτικού και Αγροτικού Δικτύου στη Δημοτική Ενότητα 

Πρέβεζας, εποπτεύοντας τις εργασίες συντήρησης και υποβάλλοντας προς 

την τεχνική υπηρεσία, δια του αρμόδιου αντιδημάρχου, σχετικό υπόμνημα 

όπου αναγράφεται το είδος των εργασιών, ο τόπος και ο χρόνος που έγιναν 

αυτές. 

Γ. Συμπληρώνουμε την παρ. Α3 της ανωτέρω απόφασης ως ακολούθως: 

Μεταβιβάζουμε στον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας 

κ Ακρίβη Κωνσταντίνο του Αριστείδη τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

- Την εποπτεία της συντήρησης του Δημοτικού και Αγροτικού Δικτύου στις 

Δημοτικές Ενότητες. 

- Να μεριμνά για την καλή κατάσταση του δικτύου εσωτερικής και αγροτικής 

οδοποιίας του Δημοτικού και Αγροτικού Δικτύου στη Δημοτική Ενότητα 

Πρέβεζας, εποπτεύοντας τις εργασίες συντήρησης και υποβάλλοντας προς 

την τεχνική υπηρεσία, δια του αρμόδιου αντιδημάρχου, σχετικό υπόμνημα 

όπου αναγράφεται το είδος των εργασιών, ο τόπος και ο χρόνος που έγιναν 

αυτές. 

 

Δ. Συμπληρώνουμε την παρ. Α4 της ανωτέρω απόφασης ως ακολούθως: 

Ορίζουμε τον Κουμπή Γρηγόριο του Αθανασίου Αντιδήμαρχο Αγροτικής 

Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου στον οποίο 

παρέχεται αντιμισθία, και του μεταβιβάζουμε τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

- Την οργάνωση, διοίκηση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο της 

λειτουργίας της υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης. 

- Την ευθύνη του καθαρισμού των κοινοχρήστων χώρων της εδαφικής 

περιφέρειας του Δήμου 

- Την ευθύνη της αποκομιδής και διαχείρισης αποβλήτων.  

- Εποπτεία πολιτικής προστασίας και συνεργασία με τους συναρμόδιους 

φορείς. 

ΑΔΑ: ΨΧΛ4ΩΞΧ-ΦΧΩ



- Την ευθύνη για θέματα καθαρισμού και συντήρησης κοινοχρήστων χώρων 

και πρασίνου (πλατειών, πεζόδρομοι κ.λ.π.). 

- Την εποπτεία των υπηρεσιών του Δήμου που σχετίζονται με την 

Καθαριότητα και ειδικότερα το προγραμματισμό, συντονισμό και εποπτεία σε 

θέματα καθαριότητας, με στόχο την καθαριότητα στη πόλη και τις Κοινότητες. 

- Την εποπτεία και το συντονισμό του γραφείου κίνησης. 

- Την τέλεση των πολιτικών γάμων. 

- Την παρακολούθηση και το συντονισμό του προγράμματος των αδέσποτων 

ζώων συντροφιάς. 

- Την έκδοση και υπογραφή όλων των αποφάσεων, εγγράφων και 

δικαιολογητικών που σχετίζονται με τις πιο πάνω αρμοδιότητες.  

 

Ε. Κατά τα λοιπά, ισχύει με αριθμ.: 455/26.8.2021 Απόφαση Δημάρχου σχετική με 

τον Ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

ΣΤ. Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα και, αν 

δεν υπάρχει ημερήσια, σε μία εβδομαδιαία της πρωτεύουσας του Νομού και 

να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Πρέβεζας και στο πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

Ο   Δήμαρχος Πρέβεζας 

 

 

 Νικόλαος Γεωργάκος 

 

ΑΔΑ: ΨΧΛ4ΩΞΧ-ΦΧΩ


		2022-01-27T10:28:06+0200
	Athens




